
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 34. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 23. 10. 2024 

 
34. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 23. 10. 2024 od 17.00 
na obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Zimní údržba 
3. Projednání těžby a prodeje dřeva 
4. Setkání seniorů 
5. Spolufinancování sociálních služeb 
6. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
7. Souhlas s připojením na komunikaci 
8. Nabídka Lesů ČR 
9. Zvonice Benešovice 
10. Různé 

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Josef Sadílek 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/305/34/2024 
 
Rada obce schvaluje program 34. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/305/34/2024 bylo schváleno. 

Rada provedla kontrolu usnesení z 33. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Zimní údržba 
Starostka navrhla vyhlásit výzvu na zimní údržbu, a to stejně, jako v roce 2023: pro dvě lokality – lokalita 
Všelibicko a lokalita Vrtecko s tím, že zimní údržbu Všelibic a Budíkova si obec zajistí svépomocí. 
 
 

Návrh usnesení č. RO/306/34/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyhlášení Výzvy na zimní údržbu komunikací 2024 – 2025 pro 
lokalitu Vrtecko. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/306/34/2024 bylo schváleno. 

 



 

 

Návrh usnesení č. RO/307/34/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyhlášení Výzvy na zimní údržbu komunikací 2024 – 2025 pro 
lokalitu Všelibicko. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/307/34/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 3: 

Projednání těžby a prodeje dřeva 
Starostka informovala členy rady o ukončeném nabídkovém řízení na prodej dřevní hmoty. Podmínky 
byly zveřejněny 11. 10. 2024 s tím, že nabídky byly přijímány do 23. 10. 2024, 17hodin. Následně 
zasedal finanční výbor, který nabídky vyhodnotil.  
Doporučení finančního výboru je: zrušit nabídkové řízení č. 3 a v nabídkovém řízení č. 2 uzavřít smlouvu 
s nejvýhodnější nabídkou, kterou podal Miroslav Lhota. Celková nabízená cena  činí 1.428.900 Kč bez 
DPH. 

Návrh usnesení č. RO/308/34/2024 
 
Rada obce po projednání ruší Výzvu č. 3/2024 na těžbu dřeva. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/308/34/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/309/34/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje na základě vyhodnocení Výzvy č. 2/2024 uzavření kupní 
smlouvy č. 2/2024 s Miroslavem Lhotou a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/309/34/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Setkání seniorů 
Setkání seniorů je naplánováno společně s obcí Cetenov a s obcí Hlavice na 17. 11. 2024. Vystoupí 
dechová hudba Plechařinka. Pro seniory bude připraveno občerstvení. 
 

Návrh usnesení č. RO/310/34/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s organizačním zajištěním Setkání seniorů. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/310/34/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 5: 
Spolufinancování sociálních služeb 
Starostka informovala o průběhu jednání, které inicioval Magistrát města Liberce.  Magistrát požaduje, 
aby se na zajištění sociálních služeb v ORP Liberec podílely také obce. Do konce roku by měl Magistrát 
zaslat smlouvu, která bude mít platnost jeden rok. Spolupodíl obce Všelibice by měl činit cca 90.000 Kč. 
 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/311/34/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o spolufinancování sociálních služeb v ORP 
Liberec. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/311/34/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 6: 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
Starostka předložila radě Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, která se týká pohostinství 
ve Všelibicích. Starostka navrhuje neuplatňovat podle článku V. a bodu 5) navýšení nájemného o roční 
míru inflace. Starostka svůj návrh zdůvodňuje nárůstem cen energií a sníženou návštěvností. 
Hana Želechovská upozornila na svůj střet zájmů, protože je v současné době nájemcem pohostinství 
ve Všelibicích.  
 

Návrh usnesení č. RO/312/34/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s tím, že se neuplatní navýšení nájemného v pohostinství ve 
Všelibicích o roční míru inflace. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/312/34/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 7: 
Souhlas s připojením na komunikaci 
Rada se seznámila s žádostí vlastníka nemovitosti p.p.č. 514/2 k.ú. Všelibice o připojení na komunikaci. 
Přístup je plánován pro nový rodinný dům. Společně s dokumentací bylo předloženo souhlasné 
vyjádření Policie ČR.  

Návrh usnesení č. RO/313/34/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s připojením p.p.č. 514/2 k.ú. Všelibice na místní komunikaci 
na p.p.č. 1064 k.ú. Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/313/34/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 8: 
Nabídka Lesů ČR 
Starostka předložila nabídku Lesů ČR na odkup pozemků p.p.č. 883/10, 883/6, 860/18, 860/17, 860/13 
v  k.ú. Všelibice. Jedná se o koryto toku Malé Mohelky. Cena by byla stanovena znaleckým posudkem. 
Pokud by se pozemky měly prodávat, musí rozhodnout celé zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/314/34/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o nabídce Lesů ČR. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/314/34/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Zvonice Benešovice 
Rada se seznámila s nabídkou na výrobu zvonu na náves Benešovic. Celková nabízená cena je 
41.050 Kč. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/315/34/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním zvonu na Benešovice dle předložené cenové 
nabídky. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/315/34/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 10: 
Různé 
Starostka informovala členy rady: 

• Dne 19. 9. 2024 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Všelibice za období 1. 1. 2024 
až 31. 8. 2024. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

• Vzhledem k povinnosti od 1. 1. 2025 třídit textil, bude zastupitelstvo obce měnit příslušnou 
vyhlášku. 

• Schůzka s projektantkou centra Všelibic je naplánována na 3. 12. 2024. 
 
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 18.40 
hodin ukončila.     

Všelibice, 23. října 2024 

 

Zápis ověřil Josef Sadílek 

 

     ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


